教育部國民及學前教育署　函

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：陳漢璋
電話：02-77367494
電子信箱：e-j255@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立新竹科學園區實驗高級中等學校附設國小部
發文日期：中華民國113年12月25日
發文字號：臺教國署國字第1135506486號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本署委請國立臺灣師範大學辦理114年度「Cool English
英聽王」比賽辦法1份，請鼓勵學生踴躍報名參加，請查
照。

說明：
一、為協助全國國中小學生提升英語聽力，本署英語線上學習平

臺（Cool English）建置「情境動畫聽講」及「互動式學習影
片」專區，透過生動活潑的動畫影片，協助學生學習日常生
活中的英語會話。為鼓勵全國國中小學生持續運用本網站之
聽力專區素材加強英語聽力，爰辦理旨揭「Cool English 英
聽王」比賽活動。

二、參賽對象：全國公私立國小三至六年級學生（國小組）及國
中七至九年級學生（國中組），各組並依就讀學校分為一般
地區學校組與偏遠地區學校組（偏遠地區學校組係依教育部
113學年度公告之「偏遠地區國民中小學名錄」認定包含偏
遠、特偏及極偏類型學校）。

三、報名/作答時間：自114年1月15日（星期三）00:00至114年2
月21日（星期五）23:59止，比賽採先報名後作答制，請參
賽者務必確實填寫報名表，先完成報名作業，方能進入作答
區作答（活動結束時間以平臺之網站顯示最後作答時間為
憑）。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

四、自114年度開始，本署委請國立臺灣師範大學辦理之各場
Cool English比賽新增教師獎勵機制，教師帶領團體報名學生
人數達比賽辦法所訂標準者將予以敘獎，請鼓勵教師踴躍以
團體報名方式帶領學生參加比賽。另請鼓勵學生以教育雲端
帳號登入平臺參加比賽，俾利學生使用單一帳號即可登入多
種線上學習平臺學習。

五、如有相關問題，請逕洽客服專線（02）8979-4155或電子信
箱：coolenglishhelp@ntnueng.org。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各國立學校附設國民中小學
副本：國立臺灣師範大學

依分層負責規定授權單位主管決行

第2頁　共2頁